
Редакция от 10 янв 2023 

Приказ Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1026 

Об утверждении федеральной адаптированной 
основной общеобразовательной программы 
обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ 

ПРИКАЗ 

от 24 ноября 2022 года № 1026 

Об утверждении федеральной адаптированной основной 
общеобразовательной программы обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 
 

В соответствии с частью 6.5 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2022, № 39, ст. 6541), пунктом 1 и подпунктом 4.2.6(2) пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2018, № 32, ст. 5343; 2022, № 46, ст. 8024), приказываю: 

Утвердить прилагаемую федеральную адаптированную основную 
общеобразовательную программу обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями). 

________________________ 
Примечание изготовителя базы данных: приложение сохранено во вложенном 
файле. 

Министр 
С.С. Кравцов 

 

Зарегистрировано 
в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
30 декабря 2022 года 
регистрационный № 71930 
 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1OQ439G/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/ZAP1SOI3CS/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/ZAP26BI3J4/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/


  

© Материал из Справочной системы «Образование» 
https://vip.1obraz.ru 
Дата копирования: 21.01.2023 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1OQ439G/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/ZAP1SOI3CS/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/ZAP26BI3J4/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/550817534/


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-24T11:40:37+0500




